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KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén-andy-dheg- -t

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, NUI 810633398 te cilen e perfagson G&zim
Bajraktari ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Projekt me bashkfinancim  Asfalltimi i rrugeve Garibaldi , Adem Kuqi , Milit Kryeziu , Fadil
Llshani , Vudro Vilson dhe Migjeni ne Suhareké

me numér identifikues: 624-25-3918-5-2-1 & 624-25-30-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratgs &shté ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

1 Projekt me bashkfinancim  Asfalltimi i rrugeve Garibaldi , Adem Kugi
Milit Kryeziu , Fadil Elshani , Vudro Vilson dhe Migjeni ne Suhareké

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jet&: 238,479.00 €; (dyqind e tridhjet& e teté mijé e katérqind e shtatédhjeté e
nénté )Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Konfraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 12,08.2025 dhe pérfundon brenda 90 dité
kalendarike sig éshté cekur né Dosje te tenderit.

2.4 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét e kryera vetém né bazé &
shumés s& vletés s& njé Urdhér Bletje te vlefshme t2 l&shuar nga autoriteti kontraktues, e
nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryetjs sé¢ pun

2.5 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pgrbehet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

1 1y lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin,




Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali 1 mbledhjes informative/vizités.s¢ vendit)

ité geter 1é dosjes sé tender].

[shéno ¢do dispo:

paqartemse ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t§ pérparésisé ng té cilin jang dhene mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# giitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kéts Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalishf. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t§ adresohen Auforitetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit € saj, ai duhet ta thot® két€ né
komunikatén e tij. Sa her& gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat8s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojg
vértetim (& pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat
nevojshme pér {& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né koniraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till§, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jet€ né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd", “miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén shqip né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Numyi kontakmes 044-141-039 Email: : ntp_bamirs@yahoo.com

Pér Antoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kuqi Emri: Gézim Bajraktari
Pozita: Udhéheqés i Prokutimit Pozita: Pérfagsues
Nénshkrimi Nénshkrimi: /)/'2(

oL/ mﬁ)\(’ e, M

Data: Data: Sl 1KZ 08. 2025*‘“/
Vula: Vula: SR 4




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numii i kontratés: 624-25-3918-5-2-1/C1306

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg,

[.2 “Puné&” konsiderchen té gjitha ato pund t& cilat jan& objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringn civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontrakiuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) shtg palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i eili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me konfraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shts pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€
gjitha hollgsité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do 18 thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do t& thot& e t&r& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e pundve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas konfratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojn& vizatimet, Hlogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thotd Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thott Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g8 i péreakton t& gjitha ¢éshijet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vet8m nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes 8 cilés Konfraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé ¢ fretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kito raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor 1€ bankieréve & Kontraktuesit, t8 shumave qé duhet t& paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta p8r pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g8 nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispoziiave 18 kontratés duhet t& plot8sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg nd raste Jur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &sht8 valide vetém nése ka marréveshie t& shkruar psrmes s8 cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale ¢ tretg.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit fe nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Konfraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragjitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Koniraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, pabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 16 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m & vazhdon pér nj¥ perindh# g& e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakfuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudhés s& garancisé, t'1 transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh#zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale 8 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q8 jand € nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 8 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n# pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Konfraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij nd gjendje
t8 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket8 t& drejté t& ndonjé pagese pér p&rmirésimet & rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojd ndihmén e Autoritetit kontraktues psr marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t8 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjatd realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japd
ndihmén e kérlkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe mregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, p&r personelin, shérbimet ¢ t¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron i nevojshime, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe t¢ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né&
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu 'i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar rén€ dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t8 siguroj q& t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen n& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g&
ka ndémarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésingé e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve ¢& jand pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t¢ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyef € méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérejegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender ¢ tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t§ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimei e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose m& t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&ém 30 dit& pas 1&shimit té Certifikat8s s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e kndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané 1reziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjatjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet 'i dérgojé Autoritetit Kontrakives
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t8 tillg at8heré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktnesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne K VX, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim, Programi do te pErmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pé&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose &
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejién t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj# siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marrd hapat e nevojsh&m, né interes t€ punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve i& treta, p8r t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakfuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegj¥sing e tij dhe me shpenzimet e {ij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet€ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktoiné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrug&t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marr&
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vegant® t& cilén IKontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pérgjegjés peér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj8 ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t8
pérfundimit t8 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qen® n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& p&rfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punst do 8
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t&€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndenj&rén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshfuar £'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit#sh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1§ periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka t& drejt# dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit8sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashtu q& t€ mund t&€ kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Koniraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit n&se mund t8 arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g8 nuk i 8shtg dh&né e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuideara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né KVK
pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit &shté me vond se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t8
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktnar ngé KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyj& né nj& kontraté me njé palé t& treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri | punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e pundtoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontroliuar né vend-punishie dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Contraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagssuesi i tii. Nése Kontraktuesi refozon, ai do t8
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n€ & cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqyrtojd regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje € shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
ti.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér €
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur. ‘

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
Zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifiknara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga antoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané ripamar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Konfraktues do t& eméro] “Menaxherin e Projektit”, 16 cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e perindhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes #sht& t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentst dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& parages€
ndonj& arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté, ose nga vet® ose agjentit e tij, ge 1€ inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit {8 ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré qé
{6 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktnesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g8 kéto teste (& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
1i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre festeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t8 jen& p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
féshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratds, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensoing situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do & b&hen ng Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe ¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shi& bérE me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t8 konsiderchen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ng Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogaring bankare t&
dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 k&saj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& p&rdoret pér £'i raportnar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet 8 kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t§ Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& konfratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t§ pérmbaj aktivitetet me ¢mim p&r punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve n& bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa p&r Materiale né vend punim do t8
behet veg e veg, Kontraktuesi do té fregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesté paradhénie Kontraktuesit t& shumave 18 pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVI kundér dispozités nga Koniraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar né njg formé 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet (8 reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.,

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t8 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera 8 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet # déshmoj se pagesa paradhénie &shte pSrdorur né kété ménysré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 18 pérfunduar # Punéve né bazé {€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do (¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar ng Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vler€suara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj punén e kryer 8 konfraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar p&rfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s& punés n&€ Paramasé dhe
Parallogari q& ésht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas lshimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do € dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nji draft te deklaratés se [logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punds s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratss, n& ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar ng ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
18 cilat i takojn# Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 18 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés s6 realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar € Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjatjet si ng vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontratg,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kiyejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorifeti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtess pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér permbushje t€
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e altiviteteve 1€ punéve t¢ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till§ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t§ pérkohshém ose final do &
behet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té ken& kaluar né ményr€ (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiI8shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dbe jané (& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) 8 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas
mendimit t& tij i kétkon nga Kontralktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t¢
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& p&rkohsh&m té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do t& heq
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtvara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqdsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim. '

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Koniraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga i€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shi¢ arritur, nuk 8shté né
giendje & t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa m& shpejt q€ t&
jetd e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Perindha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s8 pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jet¢ 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhds s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé& fundit, dhe atsher& kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
lashojs Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményrg té tiilé g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do &8 K&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jens pérfunduar né ményré té tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti koniraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézoar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t8 detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t§ parealizuara n¢ kohén kur [éshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket# t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
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a) dBme 18 pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn nga zbatimi { masave & parapara né k&té nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e konfratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né& qofté se pala tjetér shkakton nj&
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e koniratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dit€ rresht pa qené ¢ pérfshirg kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht¢ shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin £'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheti i Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shié ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do t& béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona & punés dhe ta l&ng
até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje,

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta firoj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t§ paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
#shté e mundur duhet £'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive 58 pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, § gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjetd 15 dits, duke logarité nga dita e ngjatjes qé pércakton Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Awutoritetin Kontraktues duhet ' vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t8 detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté gshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dits mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sg pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans & jang marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalg dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar t& punéve t& pakryera, sig &hté cekur né KVK. Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Niése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté p&r vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit { pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Puntt do
t¢ konsiderohen t& jen$ proné e Autoritetit Koniraktues nése Kontrata nderpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i [uftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t6 tij dhe pér pungt e kryera mé pas pér 1€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja mig#sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmatréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se géshté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh 18 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ kdsaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmatréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket® t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-25-3918-5-2-1/C1306

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t8
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme  t8 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Projekt me bashkfinancim Asfalltimi i rrugeve Garibaldi ,

Adem Kuqi , Milit Kryeziu , Fadil Elshani , Vudro Vilson
dhe Migjeni ne Suhareké
me numér identifikves: 624-25-3918-5-2-1 & 624-25-36-521
TR, |21 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér € gjitha
Eﬁ%’i 'uila zbatueshém ¢8shtjet ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
& Turidiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe.

Siguria o ekzekutimit 10.1 Shume ¢ si%urisii s8 ekzeku}:_imit fshté- %3,847',90 euro 1.0% e
vierds sé kontratés pér njé periudhé prej 120
ditésh

Pérgjcgitsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit dq té jeté; ' o

Sigurimi : (a) Nése ndodh ndc_mjé. humbje apo démt]m lidhur

Kontrakiuesit me punét, ndonjé pjese té tyre, materialet apo

impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo dé&mtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené neé
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punéf, sé& bashku me
materialin dhe impiantin gjer n& koston e
z&vendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisieve njg shumé e cia éshte e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i
pronés (pérvegc  Punéve, impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Né&se ndodh ndonj¢ démtim personal ose

vdekje:

(i} e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(i) @ personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do

jojés; né shénimel kursive (& pérmendura per nenet




ndodhi, kurse numri | ndodhive &shig i
pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.

122

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
kalendarike nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& jeté 5 dité kalendarike pas
nénshkrimit t& kontratés.

172

Data e pérfundimit e t&é gjitha Punéve do t€ jeté 90
dité kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Damet e likuiduara pér té gjitha Punét jangé 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té
gjitha Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit né& baza ditore!

Libri ndértimor dhe Ditari ndértimor do té mbahen
né vend ndértim gjaté téré koh#es sé ekzekutimit té
punimeve nga fillimi deri né pérfundimin e
punimeve

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit do te caktohet me vendim te
ZXA-se pas nenshkrimit te kontrates.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vlerds sé
kontratés.

Kjo shumé do té ndalet nga ¢do pagesé (situacion i
punéve) e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30
ditésh nga dita e léshimit t& deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesg” t& OE-sé.

Shuma e parave t& mbajtura do t& mbahet

peri

garantusse}

g

jaté téré

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet¢ 15 dité
kalendarike pas nénshkrimit i& kontratés,

Pérgjegigsia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve ésht¢ 365 dite,

Pagesa pas shk&putjes
s& lcontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérqindja




e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

vy . 13 v 42-2 . - . +* . * s e [
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim né kuadér té
mosmarréveshjeve Ministrisé sé Drejtésisé
7 oiidhia . 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund te
mg” Jrr_, sshieve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
mzsma v rg:; Sure e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
giyqésore P dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me

ligjin n& Kosoveé.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, NUI 810633398

Nga:

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
12.08.2025

Daté:

I/e ndetuar,

Projekt me bashkfinancim  Asfalltimi i rrugeve Garibaldi , Adem Kuqi , Milit Kryeziu , Fadil
Elshani , Vudro Vilson dhe Migjeni ne Suhareké

me numdr identifikues: 624-25-3918-5-2-1 & 624-25-36-521
Pér t& pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé lartcekus.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar t€ ktyerjes se punéve ofrojmé garancion té
rregullt 1 vjegar, duke sigutuar gatancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi
cilésing e punés dhe mallrave né kohézgijatje 1 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te keyerjes
se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do t’i
sanojmé né kohén sa mé t& shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t& kundértén ne pajtohemi se
AK ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe t& njéjtat shpenzime do t& na faturojé ne si

Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me respekt:

<..

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit : 6)?;% {v? /ﬁ}ﬁﬁg M?%ﬁénshhiﬁﬁ

Daté: 12,08.2025




Bariins

PARAMASA DHE PARALLOGARIA -

HARTIMI | PROJEKTIT KRYESOR “ASFALTIMI I RRUGEVE 'GARIBALD!' 'ADEM KUQI' 'MILIT KRYEZIUr |
'MIGJENI' 'VUDRO VILSON' DHE 'MIGJENI' NE SUHAREKE" L=1050m

LOKACIONI: TERRNJE

INVESTITORI: KOMUNA E SUHAREKES

VEREJTIE:
N& ¢mim njési duhet 18 parashinet blerja, furnizimi, punimi/mentimi | ¢do materiali me pozicionim sipas proiektit dne iestimi i
matericleve para &shuarjes né puné. Sistemimi | materialeve, pastimi | punishies nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se
punimeve. Pér t& gjitha materialet dhe produkte ndértimore g& pérdoren, paraprakisht 18 ofrohen certifikatat mbi kualitetin e
tyre t& cekura edhe né poricion. Materialet dhe produkiet ndértimore sic jané dhéné né pozicion nuk duhet 1& ndryshohen
apo zévendé&sohen pa aprovim nga projekiuesi,

PUNETE INFRASTRUKTURES

Punét-Pergadilore dhe fe demolimi

“POS

PERSHKRIMI 1. PUNEVE -

TSASIA”

TCMIMNIESL].

1.0}

Shenimi i frasesé para fillimit & punimeve dhe gjote
ekzekutimit (Sipas Projektit},

1050.00

€

0.50| €

1.02

Demolimi | kubzave, gureve sajore dhe elementev fjera te
forta perfshire ngarkimi, fransporti {deri 15 km prej
punishtés) dhe shkarkimi | materiglit t& demciuar n&
deponing legale ose né vendin 18 cilin e cakton organi
mbikqgyrés.,

m'i

8750.00

1.50| €

13,125.00

1.03

Demelimi i shenjave te komunkacionit, ruajtia e tyre dhe
rivendosja ne vendel paraprake.

copé

26.00

130,00

TOTAL POTICIONI i T i

+:13,780.00

2t |Punét toksore dhe !umpcmlt

LPOS

PERSHKRIMI I':PUNEVE "

CNJESIAT

SISASIA T

AU

MA

2.01

Gérmimi | shireses se siperme te zhavorit ekzistues te muges
me thelidsi sipas prerjeve terthore ne projekt, pérfshiré
ngarkimin dhe bartjen né deponi né largési deri ne 15km.

mﬂ

2087.00

1043.501 {7

2.02

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés me cilinder
deti n& modul deformimi Mv=40MN/m2.

m2

8750.00

0.50| &

4,375,00

203

Furnizimi, transporti dhe shirfja & shiresés s& materialit guror
jokoherent fraksion 0-120mm me trashesi te shireses
dmin=30cm {ne giendje te ngjeshur), duke e pérfshiré edhe
ngieshjen me cilind&r vibrues deri ng masé densiteti &
kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
llo] pune {Mi250Mn/m?). Te aplikoet vetem ne pieset e
rmuges ku organi mbikqyres konstaton se ka nevoje per
perforcim te bazes se muges

470,00

00| €

1,410,00

2.04

Furnizimi, fransporti dhe shirifja e shiresés sé& poshtme &
Tamponit - fraksion 0-63mm me trashesi te shireses d=25cm
{ne giendje te ngjeshur), duke e peérfshiré edhs ngjeshjen
me cilindér vibrues deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugl pér kété lloj pune
{(ME270MN/m2}, Te aplikoet vetem ne pjeset & muges ku
organi mbikgyres konstaton se ka nevoie per perforcim te
bazes se rruges si dhe ne pjesset e percaktuara sipas
projektit,

760.00

700} €

5,320.00

2,05

Furnizimi, transporti dhe shirija e shiresés sé poshtme té
Tampoenit - fraksion 0-31,.5mm me irashesi te shireses
d=15cm (nhe giendje te ngjeshur}, duke e périshiré edhe
ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé densiteti t&
kérkvar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune [Miz80Mn/m2).

1362.00

7004 €

9.534.00

2.06

Furnizimi, transporti, shirirja dhe ngjeshia e shiresés sé réres
me trashé&si t=50mm fraksion 4-8mm nén pliaka t& betonit
né shiritin e irotuarit.

131.00

12,06 €

1,572.00

2.07

Furniziri, fransporti dhe shirija e shiresés e Tamponit -
fraksion 0-31,5mm per bankina {(Myv>50Mn/m2).

mB

51.00

7001 €

357.00

TOTAL POLICIONT =

TR e

:23,611.50

P
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| Punét.e Betonlt diie Asfaltit.

poS

PERSHKRIMITPUNEVE = .o o0

3.0

Furnizimi, bartia dhe vendosja e skajoréve 8/20/100 me
pamije ngjyr 18 hirit me kualitet acc. EN1340:2003, C37/45,
Mi00 i vendosur nd shiresé betoni C16/20 ) duke pérfshiré
edhe testimet laboratorike per soliditet né shiypje, lakim
abrazion dhe ngrifje shkrirje.

2140.00

17.120.00

3.02

Furnizimi, bartia prerja dhe vendosja e skajoréve 24/18/100
me pamje ngjyré t& hirit me kualitet acc, EN1340:2003,
C37/45, M100 i vendosur né shiresé betoni C16/20 ) duke
pérfshiré edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje,
takim abrazion dhe ngrifje shkrirje.

2240,00

€ 12.00

26,880.00 !

3.03

Furnizimi dhe montimi i pliakave dyshtresore te betonit MB
40 me trashesi 1=80mm,

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
Pllaka per perderim ne hapsira te hapura ne ambiente e
jashime. Montimi i plickave behet ne shiresen e reres
fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm, parashihet edhe
mbushja e fugave me réré te imét, si dhe ngjeshja e tyre,
Ngiyra e plickave dhe dizajni i montimit percaktchei nga
mbikgyresi dhe sipas udhezimeve te projektantit,

m?

2790.00

€ 10,00

27.900.00

3.04

Furnizimi, fransporti dhe punimi | asfalibetonit nga matericli
i njétrajtshém A8 11 me trashési t=4,0cm né shirifin e
qgarkullimit t& automjeteve duke pérfshiré lyerjien me
emulsion 0.50kg/m2.

m?

5960.00

€ 6.50

38,740.00

3.05

Furnizimi, transporti dhe punimi | bitu zhaverit nga materiaii
i nj&frajtshém BA22 me trashési t=7,0cm né& shiritin e
qarkclimit t& automjeteve duke pérfshiré lyerjen me
emulsion 0.80kg/ma2.

mﬂ

5950.00

€ 10.00

59,600.00

TOTAL POZICIONE i [ iiern s

3

S0170,240.00°

o [ Punét e pdryshime 2 it

PERSHKRIMII PUNEVE T = -

T NIESIA | SASIA

TCRIMUNIESI] . SRUMA

403

Dislokimi | shiyllave elekirike te betonit ose drurit te te dgjitha
lartesive duke perfshire eche rehabkilitimin e mjetes
ekzistuese, punimin & themeleve te shivliave, vendosia
gypave & betonit & 500 mm, betonimi, mbushja me
zhavor e hapésirés mes gypit t& betonit dhe shiyliés
elekirke & belonit (| kempletuar). Perfshihet edhe dislokimi
i ormaneve ekzistuese ge interfercine ne rruge.

copé

16.00

€ 50.00

8C0.00

4,02

Ngritia dhe nivelizimi | puselave ekzistuese 1& kanalizimit
fekal, aimosferik ose instalimeve tjera, si dhe grilave te
viembledhesve ekzistues deri né niveletén e projekiuar te
hapsires pubtike. Né kete pozicion te parashihet edhe
punimi | shablloneve te veanata prej betonarmesé C-
25/30.

copé

31.00

€ 10,00

310.00

4.03

Furnizimi, fransporii, mentimi dhe betonimi i kapakéve prej
gize @600, mé aftesi mbajtése 40fon. N& cmim t& logaritet
edhe betonimii kurorés prej betonarmesé& C-25/30. Per
pusetat ie cilave nuk mund te perdoret kapaku ekzistues.

copé

8.00

€ 100.00

800,00

404

Furnizimi, fransporti, montimi dhe betonimi | Grilave
uigmbledhése prej ghize (40x40), mé aftesi mbajtése 40t, N&
cmim t& Fogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30. Per uiembledhesit te cileve nuk

mund te perdoret grila ekzistues.

copé

8.00

€ 100.00

8C0.00
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Furnizimi, transporii dhe montimi | tubave & brinjézuar 18 kanalizimit PE SN8, n& bazé 16 standardit
EN 13476-3 dhe ISO 9949, duke pérfshiré lidhjen e gypave me puseien e kanalizimit, duke mbyliur

405 zbrazdésirat me llag gimento, n& ményr gé t& mos keté infilfime 1& ujrave anésore si dhe Ujrave
néntokésore né puseta.
4.05 a) PESNS @160 m' 200 € 3.00 400,00 {;.’f P
4.05 b) PESNB @200 m' 200| € 4.10 820.00
4.05¢) PESNS 3250 m' 250| € 6.20 1,550.00
| i 5‘&30_00

srag ] Sinjalizimi Vertikal Gt LR
“pOS | PERSHKRIMI | PUNEVE b NJESIA CMIMI/NJESI
Furnizimi dhe vendosja (perfshlre t& gmho operoa:lonef dhe
pajisiet mbajtese} e shenjave 1& irafikut né formé M
SO lyekéndéshe me giatési fe briniés s& frekéndashit cope 600 & 4000 € 240.00
barchbrinjés prej 200 mm.
Furnizimi dhe vendosja  {pérfshiré 1& gjitha operacionet
502 [dhe pdjisiet mbajtese) e shenjave t& trafikut né formé copé 6,00 € 40001 € 240,00
rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diameiér 600 mm,
Furnizimi ghe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionst dhe
503 |pdjisiet mbdjtese} e tabelave drejtkendore te informimit me| copé 16.00 € 40,00 | € 640.00
dimensione 600x4600mm
Vereitje: Foliet e siperfageve refroreflskivese ta shenjove le trafikut duhet te punohen se paku te shkalles se dyle retro-
reflektuese te tipl Diocmong Grade - DG,
TOTAL POZICION] =i LRI ,120,00
siog b Sinjaiizimi hotizontal -
POS {PERSHKRIMI L PUNEVE e Shmh
601 Furnizimi dhe punimi né mugé | vijave 1e bardho 1e plofc
' {glerasia 150 mm}
Furnizimi dhe punimi né rugé me vija te bardha te
4.02 |nderprera (3+3+3 m, me gjersi 150 mm)}, pjesa e ngjyrosur e m' 450.00 € 1001 € 450.00
mugss
403 Furnizimi dhe punjmj né rugé i viiave te bardha ferthore o 26.00 ¢ 100! € 26,00
(ie plota) fe ndalimit {gjeresia 300mm)
6.04 Furnizimi dhe pururr"u né rrug? pér shenjimin & vendkalimit e 120.00 € 5001 e 660.00
te kembesoreve (pjesa e ngiyrosur € mruges}
6.05 f—grnizi;fni dhe punimi ne mugé me shigjeta pér &vizie (me copé 4.00 € 4000 € 160.00
gjatesi 5.00 mj}
Véreijtie: Ngjyra duhet 18 jeté mase plastike e ftofté dy komponenteshe (termoplastike) me rruaza gelgt dhe agragate
kunder meshditjes, me frashesi te ngiyres ne siperfage mbi 2 mm, me kosficient te ndricimit te refrorefieksionit gjaté
naiés (ihate) i klasit min R32150 med, ne lagéshii RE3 33 mad, koeficient te ndrigimit gjald dites min. B3, p 20.4,
koeficient te ndrigimit né& ndrigimin difuz Q22100 sipas 1S EN 1436, rezistenca ndaj reshqities kiasit $2250. Ngjyra duhet ia
kete certifikaten e gendruashmerise sipas siandardit UNE — EN 1436:2009 + A1:2009.
Ky specifikacicn vlen pér té& gjitha pozicionet @ mésiperme 18 sinjalizimit horizontad 1& mugés.
[TOTALPOZICIONE .= .. 4 €. .. 1,895.00
G REKAPITULLIM e DU
1 Punét Pergodltore dhe te demollmi% € 13,780.00
2 Punét fokscre dhe iamponi € 23,611.50
3 Punét e Belonit dhe Asfaliit € 170,240.00
4 |Punét e ndryshime € 5.680.00
5 |Sinjalizimi Vertikal € 1,120.00
& |Sinjalizimi horizontal € 1.896.00
7 PUNETE INFRASTRUKTURES © ' U GHIHSEST. ] €7007016,327.50
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£ PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK -

)$[PERSHKRIMI{ PUNEVE "

UNET'NDERTIMORE: PER KANALZIM%N KABI.LOR

SCMIMIZNIESE

1.01

Mihja dhe mbyllja e kanalit me- dimenzione 80x30cm per
shirijen e kabllos dhe kthimi i 1 né giendjen &
méparshme. | njejti kanal pérdoret gyp @63mm per
ndrigimin publik, N& ¢mim pérfshihet deponimi | dheut t&
gérmuar si dhe kthimi i tij prap né kanal dhe ngjeshja e fij.

1126,00

€ 1,00

1,120.00 i

1.02

Furnizimi dhe shirija e rérés fraksion 0-16mm pér mbrojiien
a gypave nd kanal, réra shtrihet nén gypa 10 cm dhe mbi
gypat 10cm.

ma

67.20

€ 15.00

100800

1.03

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve pre] betoni té klases
C25/3C me dim; 70x70x300cm per shiylla & ndricimit dhe
vendosja e plickés ankeruese s& bashku me gyp PVC
@200mm. N& gmim pérfshinet hapja e themelit 1&
bazamenteve dhe largimi | dheut deri né deponi.

copé

£2.00

€ 20.00

840.00

1.04

Furnzimi che vendosja e shiritit pér fok&zim 1& shiyliave,
Faln 2063mm

135,00

€ 3.00

405.00

1.05

Punimi | eleboratit per matjen e lokezimit mbrojtese, 1& ¢do
shiyile metaiike che matjet per tensioni e hapit dhe prekjes
per gdo shiylle.

copé

1.00

€ 300.00

300.00

1.06

Fumnzimi dhe vendosia e gypit te brinjezucr dyshiresor
@63mm se bashku me vazhduese kthesa dhe elementet
tiera percjellese.

1180.00

€ 1.00

e

1,180.00

107

Furnzimi dhe vendosja e shirit per paralajmrnim “rrezike per
iste”,

m

1180.00

€ 0.20

236,00

1,08

Fumzimi dhe vendosid e kryqezorve e tokezimit

copé

42.00

€ 1000] ¢

420.00 LA

TOTAL POZICIONL it iy

i 5,509.00:

7 |SHPERNDARJA, KABLLORE PER NDRICIM!N ELEKTR[KE

TPOS.

PERSHKRIMI | PUNEVE

T T CAMIMINIEST] . SHUM

2,01

Furnizimi dhe montimi i kobl ove energjehke NAYY-4
4x25mm? nga rjeti, pér furnizimin e Tabelé&s T-Nj. N& gmim
pérfshihet lidhja né shiylién e iensionit 0.4kV dhe bartja deri
e Tabela e ndricimit 1e jashtem T-Nj.

€ 500

2.02

Furnizimi ¢dhe montimi i kabliove
energjetike NAYY-J 4x16mm?2,

1120.0C

4,480,00

2.03

Furnizimi cthe mortimi | kabliove
energjetike N2XH-1 3x1.5mm?,

m

150,00

150.00

2,04

Material i im&t lidhés i pa specifikuar.

komplet

1.00

100.00

TOTAL:POZICEONI <t i s

775,480,00 %

53| TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTY!.I.AT MEIALIKE

POS

| PERSHKRIMI|:PUNEVE .

NiESIA [ SAS

CUSHUMA = s

3.0t

Furnizimi dhe montimi i h'uplf ndricues: Led ne forme tinecre
40W, per montim ne shivile metalike

Operim 25,000 hrs, AC:120-240V, 50/60Hz, 100 Im/W, 4000K,
5000 Iim, CRI=70, P45, me S vite garancion.

copé

42.00

€ 50.00

210000 ¢

3.02

Furnizimi che moniimi i shivlies melalike e galvanizuar
h=ém me fire =1,0m ne forme e harkut per ndricimin e
muges dhe trotuarit, me elementet perciellse si bulonat
licheset dadot,

Karakteristika teknike:

1. Trashesia e murit te shiyiles per h1=3.0m, @133, {=4.8mm.
2. Trashesia & murit te shiyiles per h2=3.0m, @108, 1=3.6mm.
3, Trashesia & murit te lires per 1=1.0m, @76, t=2.5mm,
4.Dimensioni plickes se shilles 40x40x1 2mm per ankerim,

5. Ankerat @20mm.

é. Shiyllat duhet te ken a-test, nga prodhussi.

copé

42.00

€ 170.00

7.140.00
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3.03

Furnizimi cthe montimi i kapakut per shiyilé

copé

42.00

10.00

420.00

3.04

Furnizimi dhe montimi, i grupit t& siguresave nga
poliesterifaraigjitel per fumizimin e trupit ndricuas 100w,
dhe atii 40w LED:

Karckteristikat teknike:

1.Tensioni nominal 450V,

2.Rryma nomina e sigureses 16A.

3.Numri | sigures 2.

4.Tipi | kablios kygese 16/Cu.

5. Temperalura e punes -50° deri 130°,

copé

42,00

€

10.00

420,00

3.05

Material i iméi lidhés i pa specifikuar,

komplet

1.00

€

200,00

TOTAL POZICION] s

200.00

T 10,280,00°

{TABELA ENERGJETIKE -

PO

+|PERSHKRIMI | PUNEVE:: =

T CHRA NS

4.01

Furnizimi dhe montimi i icbelés & ndricimil 1& jashiém
KSHE, me dimensione 1200x400x20mm, P45, propozohst
CDCP,ABB, tabeia duhet 1& jeté metalike e galvanizuar, sig
éshité pérshkuar ng pérshkrim teknike.

Ormani duhéet 1é ksté skemén njepoléshe té vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen e mezikui té
vendosur jashie,

Karaideristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of galvanized
steel sheat and with the performance standards

ISO 1461, IEC 61439-1, |[EC 61439-5.

copé

1.00

200.00

200,00

4,02

Pérgaditia e bazamentit prej betoni pér véndosien e
Ormanave kryesor me gypave & brinjézuartarmatur dhe
beton te klases C-25/30 me dimenzione (115x60x3s}cm,
sipas detajit né projekt. Né gmim pérfshthet hapja e
themelit 1& bazamenteve dhe largimi i dheut deri né
depani dhe mbushie te hapesires rreth bazamentit,

Copé

50,00

50,00

4.03

Furnizimi dhe Transporti per Njehésoré elekiriké té
pranueshem nga KEDS- 3x230/400V,

copé

1.00

200.00

200.00

4,04

Furnizimi, fransporti dhe Edhja e Papugeve (A-Cu) 25 mm?
pér kygjen dhe lidhien e kabllos 4x25mm2 Al né orman.

copé

4.00

5.00

20.00

4,05

Ndérperes magneto termike AS-160/R63A, 3p, Icc=10kKA,

copé

1.00

5.00

5.00

Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike 3P me
karakleristiké veprimi C pér myma nominaie In=16A dhe
3p. lcc=6kA.

copé

2.00

5.00

10.00

4,07

Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike 1P me
karakteristiké veprimi C pér myma nominaie In=6A.

copé

6.00

5.00

30.00

4,08

Furnizimi dhe montimi | Fotogelisé $& bashku me relen

copé

1.00

5.00

5.00

4.09

Kontaktor modular 3Polar, 25A , 230V

copé

2,00

2000

40,00

4,10

Furnizimi dhe montimi | klemeve shperndarese arnocandli
250A

copé

5.00

500

25.00

Material i imét lidh&s i pa specifikuar( mihja e kanclit per
tabelat energjetike bartia e dhsut ose mbushje te

hapesires).

komplei

1.00

€

297.50

297.50

TOTALPOIICIONL i

P TR




REKAPITUL”M """ :."5 L L T R  ER E DTE TR AR

1 |PUNET NDERTiMORE PER KANALZIMIN KABLLOR € 5509.00 | %

2 [SHPERNDARJA KABLLORE PER NDRICIMIN ELEKTRIKE £ 548000 |

3 [TRUPAT NDRICUES LED DHE SHTYLLAT METALIKE € 10,280.00 | ¥

4 [TABELA ENERGJETIKE € 882,50 By
T - PUNETEINSTALIMITELERTRIK . ot b v b oy e LR e (G 1 THSEST] €567 22161.50-

T UUREKAPITULUM ETE GIITHA FAZAVE » oo g e | B

A |PUNET E INFRASTRUKTURES € 216,327.50 | -

B |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK € 22,151.50

R T “.TOTALI METVSH| € - 238 479.00"

Vérejtje:

T& gjitha materialet & perdorura duhet te jene te klasit te pare, mostrat paraprakisht duhet e aprovohen nga organi mblqures.
Ne le glitha pozicionet perfshihet furnizimi me material si dhe montimi i 1. Ne rasiet e demolimit, te gjitha mbeturinat te
dergchen ne deponi,

Per ndonje ndryshim eventual, paraprakisht te konsultohef Projektanii.

Per pranim Jeknik ie puneve duhet te dorszohen matiel giecdezike te ekzekutimii dhe festimet e matericleve para dhe pas
akzekutimit te puneve.
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